

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 22 LUTEGO 1943r.

/ P o p o ł u d n i o w y ./

I.

Dotyczące Polski.

WATYKAN po polsku 19.II.godz.19.45.

Ukazał się rocznik katolicki na rok 1943 / 1942?/ obrazujący życie katolickie na kuli ziemskiej i postępy katolicyzmu. Polaków oczywiście najbardziej interesuje organizacja hierarchji kościelnej w Kraju. Otóż wbrew temu co się słyszy ze strony osób źle poinformowanych, hierarchja kościelna polska, jak to przedstawiono w roczniku, nie uległa zmianom. I tak - nuncjuszem papieskim przy rządzie polskim pozostaje Mgr. Cortezi, zaś ambasadorem R.P. przy Stolicy Apostolskiej jego eks. K. Pappé. Podział administracyjny pozostał ten sam co przed wojną, niezależnie od obecnego podziału administracyjnego Polski na Gen.Gub. i inne obszary kraju.

Ukazał się kolejny numer pisma /?/, z którego wnioskować można o charytatywnej działalności Watykanu w miesiącu grudniu ub.r. Działalność ta dotyczy pomocy jeńcom szczególnie w zakresie pośrednictwa w odszukiwaniu ich krewnych, pomocy uchodźcom polskim, szczególnie w krajach, gdzie ze względu na okoliczności pomoc ta nie może być zorganizowana przez władze polskie. Artykuł pt: pomoc dla uchodźców polskich we Włoszech, zostanie podany w streszczeniu przez naszą r ogłośnię w jednej z najbliższych audycji.

KAIR po polsku 19.II.godz.17.15.

Litzmanstädter Zeitung z 5.II. podaje obwieszczenie o konieczności zgłaszania do Gestapo nazwisk wszystkich tych polskich robotników, którzy odmawiają pracy.

Gubernator krakowski Wendler oświadczył, że okręg krakowski wysła najwięcej robotników do Niemiec z całego Gen.Gub.

" RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku 19.II.godz.19.55.

Dzień powstania narodowego zbliża się. Jak wynika z ostatnich wydarzeń na froncie wschodnim, Niemcy stracili wszystkie punkty oporu od Kurska do Morza Czarnego i front posuwa się z każdym dniem w stronę granic polski. W obliczu tych nieuniknionych wypadków każdy z nas musi sobie zdać sprawę z tego, że dalsza bezczynność byłaby samobójstwem. Naród nasz był pierwszym wśród narodów podbitych, pierwszy zatem zostanie uwolniony i pierwszy przystąpi do walki.

W Żarnowcu partyzanci zaatakowali posterunek policyjny i zabijesz 3-ch policjantów zabrali ich broń i amunicję. Sprawców zamachu nie znaleziono. Jest to dowód, że nasi rodacy nauczyli się jak należy zdobywać broń od okupantów. Kwestja broni jest paląca, gdyż broń potrzebna jest dla powstania, a fakt jest, że nie brak jej w Kraju: w składach wojskowych, policyjnych itp. Nie wolno nam czekać, należy natychmiast zdobywać broń idąc za przykładem naszych braci z Żarnowca.

Dowódcą oddziału partyzanckiego działającego w okolicach Calais Michel Chatelain, górnik z północnej Francji jest postrachem oddziałów niemieckich. Jest on nieuchwytny, a akcje jego ustawicznie nękają władze okupantów niemieckich. Francja przygotowuje się do powstania narodowego, a Michel Chatelain wskazuje swym rodakom drogę, którą należy obrać. Tak jak Francuzi powinniśmy i my powiedzieć sobie, że nasza siła leży w jedności, zwarci będziemy niezwyciężeni.

Godz. 21.05. - Ostatnie przemówienie Goebbelsa było historycznym rykiem skazanego na śmierć gangstora. W spaźnie przedśmiertnym Goebbels raz jeszcze próbuje oszukać naród niemiecki i wyłudzić od niego pomoc do uratowania reżimu. Przyznał on, że sytuacja na froncie jest bardzo ciężka, ale stwierdził przy tym, że nie czas szukać przyczyn, gdyż należy działać. Apelując o pomoc przeciw bolszewizmowi, podkreślał jednocześnie, że bankierzy i Żydzi są śmiertelnymi wrogami ludzkości. Wresz-

Wozwał do totalnej mobilizacji. Idiotyczny ryk o rzekomym niebezpieczeństwie bolszewickim nigdy nie przekonał. Snieją się wszyscy gdy Goebbels przedstawia naszych dzielnych sojuszników jako barbarzyńców, Azjatów i dzikusów, przedstawianie znękanym Żydom jako światowego nieszczęścia napawa poprostu obrzydzeniem. Nie do pomyślenia jest, aby ktoś z Polaków miał pójść na lep tej nędznej propagandy przedstawiającej Niemców jako obrońców cywilizacji europejskiej. Każdy z nas był świadkiem jak hitlerowskie szuje broniły cywilizacji w naszym kraju. Czwarty rok już mija odkąd zalewają nasz kraj potokami krwi, i to wszystko w imię celów wyraźnie imperialistycznych i wyraźnie zaburczych. Propaganda Goebbelsa jest oczywiście zapowiedzią dalszych bezwzględnych łupiestw w Polsce. Ale totalna mobilizacja, do której nawołuje Goebbels, nie da żadnego skutku, gdyż nawet sami Niemcy starają się od niej uchylać.

Partyzanci polscy rzucili bombę do zbiornik^ow benzyny w Kalwarii pod Krakowem, gdzie również spłonął magistrat oraz niemiecki Arbeitsamt. W samym Krakowie wybuchła bomba w Arbeitsamt przy czym wszystkie spisy robotnik^ow i kartoteki zostały doszczętnie zniszczone. Oto jest odpowiedź narodu polskiego na wozwanie szwabów do zapisywania się na listę Volksdeutsche.

20. II. godz. 19.55. - W swym ostatnim przem^owieniu Goebbels pocieszał Niemców, że na wiosnę armia niemiecka zn^ow przejdzie do ofensywy. Mimowolnie nasuwa się por^ownanie z wypadkami roku ubiegłego: faktycznie, latem roku ub. Niemcom udało się przeprowadzić ofensywę, lecz ze względu na ciosy zadane Niemcom przez armię czerwoną zimą r. 1941 ofensywa ta była bez porównania słabsza niż pierwsza ofensywa roku 1941. Tym razem Niemcy wogóle nie będą w stanie przeprowadzić jakiegokolwiek bądź ataku. Armia czerwona wciąż posuwa się na zachód i jest ona bezwzględnie najlepszą armią świata, a świadomość, że walczy o najsłabsze i najniebezpieczniejsze ideały ludzkości, daje jej niezrównaną siłę moralną. Z wydarzeń tych musimy wyciągnąć odpowiednie wnioski, zjednoczyć i skoncentrować akcję, stworzyć musimy defetyzm w szeregach niemieckich na froncie a partyzanci nasi nękać muszą tyły nieprzyjacielskie, ażeby przyspieszyć godzinę upadku Niemiec.

Godz. 21.05. - Głównym tematem obecnej propagandy niemieckiej jest zastraszanie świata bolszewizmem. Wygląda to tak, jakby Niemcy poza bolszewizmem nie widzieli żadnego innego wroga w Europie, a fakt, że kraj nasz został przez nich napadnięty jako pierwszy nęma widać żadnego znaczenia. Gdyby wierzyć Goebbelsowi to trzeba byłoby przypuszczać, że ludzie jak prof. Bartel, Estreicher, lub Boy-Żeleński, których Niemcy rozstrzelali lub zamęczyli na śmierć, byli komunistami, a klasztor na Jasnej Górze obstrzelany został przez Niemców ponieważ był ośrodkiem komunizmu. Pod hasłem walki z Żydami hitlerowcy ujarzmili większą część Europy, a teraz przy pomocy hasła walki z bolszewizmem chcą uratować swą skórę. Świat nie da się otumanić straszakiem bolszewizmu. Na totalną mobilizację narody miłujące wojność odpowiedzą totalną wojną wyzwolniczą, która zakończy się nowym wielkim Grunwaldem.

21. II. godz. 12.05. - Grupka ludzi udaje się nocą w pobliże toru kolejowego i zaczynają pracować, przecinają druty telefoniczne, niszczą słupy, inni zabierają się do toru kolejowego. W prasie ukazuje się wiadomość: pod Warszawą wyłociał w powietrze pociąg, wykołoił się przed mostem pociąg towarowy, wiele ofiar w ludziach, znaczne szkody. Wiadomości takich jest moc: cztery pociągi w lubelskim, dwa pociągi pod Skierniewicami, jeden pociąg na Podgórzu, dwa pociągi w kieleckim, a cała ta akcja, ciągle jeszcze w toku, jest poczynaniem nader ważnym godzącym w najczulsze miejsce organizacji wojennej wroga, w jego układ komunikacyjny. Partyzanci pracujący w ten sposób współdziałają świadomie z lotnictwem angielskim. Lotnictwo to od szeregu miesięcy atakuje i niszczy parowozy we Francji i krajach okupowanych, dzięki czemu Niemcy znajdują się w coraz poważniejszych trudnościach transportowych.

Kilku set rodaków zwolnionych zostało przez partyzantów polskich z jednego z obozów lubelskich, ale setki tysięcy rodaków jeży tam za drutami kolczastymi, grozi im głód i zagłada. Ani na chwilę nie wolno nam o nich zapominać. Lubelscy partyzanci pokazali, że ratunek jest możliwy. Wszyscy powinniśmy stanąć do walki o życie uwięzionych rodaków. Wszyscy do walki z hitlerowskim terrorem.

Zapukawszy do drzwi pan Kulski / bo o nim mowa / wzdrgnął się zastraszony gdy zobaczył gadzinę siedzącą w wygodnym fotelu: gubernator Fischer w wytwornym mundurze SS. Kulski stoi na baczność i czeka rozkazów. "Jak tam Warszawa?" - pyta Fischer. - Kulski mieni się zmieszany nie może wykrztusić słowa. "Nie rozumiem - powiada Fischer -

"zaangażowało się" zalodwio 70.000 ludzi, przyczym ofiar nie było ponad 3.000., po rozstrzelaniu pierwszych 70 zakładników nie się więcej stało, a ostatecznie kontrybucja 10-cio milionowa też była bardzo skromna, a ta wasza Warszawa jęczy i płacze, jakby się coś stało." Kulski wciąż jeszcze miloży, próbuje coś powiedzieć, jaka się. Na to Fischer: "poradzimy sobie z nimi. Niech będą szczęśliwi, że ich ratujemy przed bolszewizmem. Tutaj jest odozwa, podpisać ją i rozlepić na murach miasta. A teraz dość tego, w tył wzrot, odmaszerować!" Na to Kulski: "Zu befehl Herr Gouverneur". Oto jak wyglądała historia narodzin ostatej odozwy sprzedawczyka Kulskiego.

Zwracam się do robotników w Katowicach, Łodzi, Starachowicach, Dąbrowie Górniczej, do wszystkich robotników polskich. Zapytuję was, czy jest w waszej fabryce już tajny komitet walki, tajna rada załogowa? Jeżeli nie, to nie czekajcie na instrukcje. Skomunikujcie się z kolegami i utwórzcie taki komitet, który działać będzie niezależnie i który reprezentować będzie wszystkich tych, którzy kochają ojczyznę i tych którym leży na sercu dobro sprawy robotników.

"RADIO CHRZEŚCIJANSKIE" po polsku, 19.II.godz.20.40.

Ustawiczne klęski jakich doznaje armia niemiecka w Rosji świadczą, że kara Boża spada na Hitlera za wszystkie popełnione zbrodnie. Wie on dobrze, że nadchodzi chwila ostatecznej klęski i jako deskę ratunku ogłosił totalną mobilizację. Masowo wywożą Polaków na roboty przymusowo i ogalają kraj z ostatnich zasobów żywności. Wydają rozporządzenia którymi chcą nas zmusić do wyrznięcia się polskości, przez zapisywanie się na listę Volksdeutschów. Obowiązkiem każdego katolika jest oprzeć się przemocy zbrodniarzy hitlerowskich i dążyć wszelkimi sposobami do wyzwolenia naszego ukochanego kraju z pod jarzma hitlerowskiego.

21.II.godz.20.40.- Rozgłosnia watykańska mówi o strasznych okropnościach tej wojny. Miliony ludzi ginie na frontach, miliony wywieźli do prac, miliony innych znów stracono za ich pochodzenie i narodowość. Nikczemny oręż gromi świat cały, ale rozgłosnia watykańska stwierdza, że dzieci wolności opierają się szatańskim planom Antychrysta. Wszyscy ci, którzy dochowali wierności Chrystusowi nie będą słuchać żadnych szatańskich podszeptów.

Kreatura Antychrysta Goebbels usiłuje wmówić Niemcom i całemu światu chrześcijańskiemu, że klęska Hitlera grozi dwutysięcznoletniej kulturze zachodniej, zagładą. Ale czy moglibyśmy choć na chwilę uważać Hitlera za obrońcę chrześcijaństwa? Czy to nie on burzył kościoły i klasztory w Polsce, umęczając księży i mnichów, niszczył zbiory i dzieła sztuki, czy nie on wydał rozkaz splądrowania i zburzenia prawosławnego klasztoru w Iskrze? Czy to nie on kazał wywozić dzieci polskie do Niemiec, aby ich wychować na pogan? czy to nie on morzył głodem miliony rodaków? czy nie truł gazem miliony Żydów? Nikomu nie wmówi Goebbels, że brunatny krzyżak doprawdy broni kultury i cywilizacji chrześcijańskiej. Wiedzą już wszyscy, że on właśnie cywilizację zachodu pogrąża w otchłani upadku.

Niemcy traktują jeńców wojennych w sposób tak bestjalski, że zrozumiałe jest iż jeńcy korzystają z każdej okazji, aby ratować się ucieczką. Zbiegów karze się natychmiastowym rozstrzelaniem, ale nie dość na tym: zbrodniczy Antychryst wyniósł teraz zbiorową odpowiedzialność obozów jeńców za każdą próbę ucieczki; za każdego zbiegłego jeńca Niemcy rozstrzelują dwóch jeńców w najbliższych numerach porządkowych. Polacy pamiętajcie, że pomoc jeńcom jest najelementarniejszym obowiązkiem każdego katolika.

KUJBYSZEW po polsku 20.II.godz.22.00.

Goebbels straszył świat niebezpieczeństwem bolszewickim, ale nikt nie zapomniał jeszcze co mówili Niemcy w okresie swych sukcesów. Wtenczas nie walczyli o kulturę zachodu, a o zboże Ukrainy, o węgiel Donbasu, o naftę Kaukazu. Wtenczas walczyli z Rosją, a nie z bolszewizmem. Z bolszewizmem prowadzą walkę od czasu gdy ich z Donbasu i Kaukazu wyrzucili. Hitler napadł 11-cie krajów europejskich, z których ani jeden nie posiadał komunistycznego ustroju, a rozpoczął swą napaść od demokratycznej Czechosłowacji i równie demokratycznej Polski.

Godz.18.30.- Nagłe odkrycie, że Polacy są niemieckiego pochodzenia i wezwanie wydane przez Niemców do zapisywania się na listę Volksdeutschów, jest bardzo naiwnym manewrem mobilizacyjno-werbunkowym.

imo to znajdują się może słabi i ulegli, którzy będą skłonni zapisać się. Tym chcemy powiadzić wyraźnie, że to co czynią jest właściwie aktem ochotniczego zgłoszenia się do armii hitlerowskiej.

MOSKWA po polsku 21.II.godz.19.15.

Rozstrzelano znów w.../?/ trzech Polaków za udzielanie pomocy jeńcom radzieckim. Z wiadomości jakże dochodzą nas z Polski, wielu Polaków pomaga lub stara się pomóc jeńcom sowieckim, których Niemcy traktują w sposób bestjałski. Bratnia pomoc udzielana żołnierzowi radzieckiemu przez ludność polską, jest najlepszym dowodem, że Polacy rozumieją wspaniale spólnotę losu swego kraju z losem Sowietów, które zwycięstwami swej armii przyniosą **Polaco wyzwolenie.**

Godz. 23.15. - Nie wolno nam dłużej czekać. Każdy dzień czekania jest nowym upustem krwi polskiej. Wyobraźmy sobie dowódcę oddziału wojskowego, który trzyma swe wojsko w bezczynności, bezpośrednio pod ostrzałem wroga. A właśnie taka jest nasza sytuacja obecna. Wszystko kwalifikuje czekanie jako zbrodnię w stosunku do narodu polskiego, wszystko, absolutnie wszystko przemawia za natychmiastowym czynem. Czerwona armia pokazała światu jak trzeba walczyć z najeźdźcą. Czerwona armia niesie narodowi ujarzmonym wyzwolenie i naród polski wraz z innymi wierzy w to święcie, nie da się wytępić, walczyć będzie i wywalczy sobie niepodległość.

II.

Z najważniejszych spraw światowych

WEICHSELSENDER po polsku 19.II.godz.16.00.

Nowy Kurier Warszawski zajmuje się sprawą kapitalizmu amerykańskiego silnie zaniepokojonego szalonym wzrostem zadłużenia W. Brytanii. Podczas wojny światowej w 1914 r. Ameryka otrzymała na poczet własnych inwestycji w wys. 4 i pół miliarda dolarów, jedynie 232 miliony dolarów tytułem zwrotu, obecnie dług angielski wynosił w 1942 r. 4 miliardy dolarów, wobec czego amerykańscy kapitaliści wołają: kochajmy się jak bracia, ale liczymy się jak Żydzi.

MOSKWA po polsku 19.II.godz.19.15.

Jeszcze przed 3-ma miesiącami Goebbels zapewniał swój naród, że zwycięstwo jest zapewnione, ale obecnie nie jest w stanie ukryć, że sytuacja jest groźna. Oskarża on Rosję o plany zaborecze i grozi Europie pracą niewolniczą pod jarzmem rosyjskim. Fragnie w ten sposób zmusić naród niemiecki oraz narody krajów okupowanych do posłuszeństwa. Charakterystyczne jest, że Anglia, którą propaganda hitlerowska dotąd zawsze zaszczyciała mianem wroga Nr. 1, ustąpiła ten tytuł Rosji odkąd armia rosyjska zadała Niemcom śmiertelne ciosy na froncie.

III.

O g ó l n o .

KUJBYSZEW po polsku 19.II.godz.23.00.

Stwierdzono ostatnio, że Niemcy przorzucili szereg dywizji z Francji i Belgii na front wschodni. Dowodzi to że siła wojsk okupacyjnych niemieckich słabnie. Stwarza to nowe możliwości dla walki, które zostaną wykorzystane przeciwko Niemcom we wszystkich krągach podbitych.

MOSKWA po rosyjsku 21.II.godz.17.00.

Traktorzyści, agronomowie i inni wykwalifikowani pracownicy, wjeżdżali obocenie Kazańskimi skierowani zostali do obszarów zwolnionych od Niemców, celem przyspieszenia odbudowy życia gospodarczego, a szczególnie rolnictwa.

RADIAŃSKA UKRAINA po ukraińsku 21.II.godz.16.30.

Słuchowisko Krapivnikowa pt: Czerwona armia i jej doniosła misja. - Armia czerwona walczy o najpiękniejsze ideały ludzkości: za demokrację, za prawo narodów stanowienia o swym losie, za wyzwolenie z pod buta imperializmu hitlerowskiego.

IV.

Z ostatniej chwili.

MOSKWA po rosyjsku i angielsku 22.II.godz.12.55.

Korespondent BBC donosi: zmiana warunków atmosferycznych na froncie prawdopodobnie - takie jest moje osobiste zdanie - wpłynie na zwolnienie tempa ofensywy rosyjskiej, ale fakt jest, że ofensywa ta napewno nie osłabnie i że jeszcze przez długie miesiące wyczyny armii czerwonej zajmować będą międzynarodową prasę na miejscu czołowym.

R.Magidoff NBC.

Poczyniono już wszystkie przygotowania do jutrzejszej uroczystości, której solenizantem jest zwycięska armia czerwona. Armia ta jednakowoż nie użyła sobie ani chwili spokoju. Nadchodzą coraz to nowe meldunki o przebiegu walk, świadczące, że morale armii jest wspaniałe i że obok znakomych wyczynów zbiorowych, zaobserwować się daje wiele osiągnięć indywidualnych.

BERLIN po niemiecku 22.II.godz.13.30.

Z kwatery głównej Führera wydano poprzedzony fanfarami komunikat specjalny o zatopieniu 15-tu statków handlowych i jednej korwety brytyjskiej.

Koła poinformowane Berlina stwierdzają, że walki w Tunisie toczą się obecnie o przełęcz Atlasu. W walkach tych uszkodzono 40 czołgów nieprzyjacielskich.

NPD cytuje Reutera donosząc, o przemówieniu wygłoszonym przez przywódcę żydowskiego Brodetskiego w Eastham pod Londynem. Brodetski miał ostrzegać audytorium przed antysemityzmem, który w zastraszający sposób rośnie w Anglii.

The following is a list of the names of the persons who have been
 appointed to the various positions in the office of the
 Secretary of the State, for the term ending on the 31st day of
 December, 1901. The names are given in the order in which they
 were appointed, and are followed by the date of their appointment.
 The names of the persons who have been appointed to the various
 positions in the office of the Secretary of the State, for the term
 ending on the 31st day of December, 1901, are given in the order
 in which they were appointed, and are followed by the date of their
 appointment. The names of the persons who have been appointed to the
 various positions in the office of the Secretary of the State, for the
 term ending on the 31st day of December, 1901, are given in the
 order in which they were appointed, and are followed by the date of
 their appointment.